
 
 
 
 
 
 

POSTULANTES APTOS PARA  EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTOS  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
01 CERTIFICADOR DE PUBLICIDAD – PIURA 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRE

EVALUACION DE 

FICHAS

APTO/ NO APTO

OBSERVACIONES

1 GARABITO MARTINEZ MANUEL ERNESTO APTO -

2 MIÑAN RIVERA VICTOR ANGEL APTO
-

3 SALCEDO UNTIVEROS PAOLA LISBETH APTO -

4 AVENDAÑO LOPEZ SANDRA IRIS NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE 
ESPECIALIZACION REQUERIDOS EN EL PUESTO

5 BRAVO SAAVEDRA ROSA ELIZABETH NO APTO NO TIENE EXP. DE DOS AÑOS EN EL SECTOR PUBLICO

6 CALDERON VELASQUEZ DAVID FRANKLIN NO APTO
NO INDICA HABILIDAD PROFESIONAL Y NO  TIENE LOS 
TRES CURSOS O TALLERES EN DERECHO CIVIL

7 CARDENAS RAMOS MARIA ELIZABETH NO APTO
NO ESTA COLEGIADO, SEGÚN LO REQUERIDO EN EL 
PUESTO Y NO TIENE EXP. DE DOS AÑOS EN EL SECTOR 
PUBLICO.

8 LEON SERNAQUE MAYTE MARIA ELENA NO APTO
NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA EN EL 
SECTOR PUBLICO, NO INDICA HABILIDAD PROFESIONAL

9 RODRIGUEZ CARMEN ALONSO MANUEL NO APTO
NO ESTA COLEGIADO, SEGÚN LO REQUERIDO EN EL 
PUESTO Y NO TIENE EXP. DE DOS AÑOS EN EL SECTOR 
PUBLICO

10 SANTAMARIA TORRES SOLVIEG JANET NO APTO
NO INDICA LA CARRERA Y NO TIENE EXP. DE DOS AÑOS 
EN EL SECTOR PUBLICO

 
 
01 ASISTENTE DE DEFENSORIA DEL USUARIO – PIURA 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRE

EVALUACION DE 

FICHAS

APTO/ NO APTO

OBSERVACIONES

1 ALBERCA CAMPOS CLAUDIA ANAHI APTO -

2 LOPEZ PACHERREZ SUSAN CECILIA APTO -

1 AVENDAÑO LOPEZ SANDRA IRIS NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS EN EL PUESTO

2 AVILA OJEDA LUIS EDUARDO NO APTO NO CUENTA CON DIPPLOMADO EN REGISTRALO NOTARIAL/ CIVIL

3 CASTILLO CASTILLO FIORELA ANAHY NO APTO
NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EL 
SECTOR PUB. REQUERIDA EN EL PUESTO

4 CASTRO MORE MARIA JULECSY NO APTO
NO CUENTA CON UN AÑO DE EXP. ESPECIFICA EN EL SECTOR 
PUBLICO

5 CUNYA URBINA JUNIOR ARTEMIO NO APTO NO CUENTA CON DIPPLOMADO EN REGISTRALO NOTARIAL/ CIVIL

 
 
 
 

 

PROCESO CAS N° 02-2023-SUNARP/ZRNI-SEDE PIURA 
 

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE  SERVICIOS DE UN (01) 
CERTIFICADOR DE PUBLICIDAD Y UN (01) ASISTENTE DE D EFENSORIA DEL USUARIO 

PARA LA UNIDAD REGISTRAL DE LA ZONA REGISTRAL N° I SEDE PIURA – POR 
SUPLENCIA 

 



 
 
 
 

 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRE

EVALUACION DE 

FICHAS

APTO/ NO APTO

OBSERVACIONES

6
FIESTAS PURIZACA ROSSY ARELLIS 
MARIANELLA

NO APTO
NO CUENTA CON DOS AÑOS DE EXP.GENERAL, UN AÑO DE 
ESPECIFICA Y DIPLOMADO EN NOTARIAL  O REGISTRAL/CIVIL

7 GOMEZ BARRANTES MERCEDES CAROLINA NO APTO
NO TIENE DIPLOMADO EN NOTARIAL O REGISTRAL  / NO CUENTA CON 
EXP. DE UN AÑO DE ESPECIFICA EN EL SECTOR PUBLICO

8 GOMEZ RIVERA JUAN LUIS NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS EN EL PUESTO

9 INOÑÁN PARDO MÓNICA DEL ROSARIO NO APTO
NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EL 
SECTOR PUB. REQUERIDA EN EL PUESTO

10 MARÍN TELLO GABRIELA DEL CARMEN NO APTO
NO CUMPLE CON LOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS 

11 NAVARRO OTERO JUDITH VICKY NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS Y EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EL SECTOR PUB. 
REQUERIDA EN EL PUESTO

12 PILLACA FERNANDEZ JAIME ALFONSO NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS EN EL PUESTO

13 PURIZACA SUQUILANDA MARIA JESSICA NO APTO CARRERA NO REQUERIDA EN EL PUESTO

14 RAMIREZ GAMARRA ANDY WILMER NO APTO
NO CUMPLE CON LOS TODOS LOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS 

15 RAMIREZ GUERRERO JANET NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS EN EL PUESTO Y NO CUENTA CON UN AÑO DE EXP. 
ESPECIFICA 

16 RUIZ CHIRA CÉSAR AUGUSTO NO APTO
NO CUMPLE CON LOS TODOS LOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS 

17 TORRES DOMINGUEZ CARLOS RODRIGO NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS EN EL PUESTO

18 VALDIVIA TORRES TAIS NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS EN EL PUESTO

19 YUPANQUI SEMINARIO PRISCILA KOSKALINE NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS EN EL PUESTO

20 ZAPATA COSANATAN CLAUDIA FIORELLA NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS EN EL PUESTO Y NO CUENTA CON UN AÑO DE EXP.- 
ESPECIFICA

21 ZAPATA REQUENA HEIMMY LISBETH NO APTO
NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 
REQUERIDOS EN EL PUESTO

 
 
INDICACIONES: 
HORA DE EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTO VIRTUAL:   

- CERTIFICADOR DE PUBLICIDAD  – PIURA:  03:30p.m 
- ASISTENTE DE DEFENSORÍA DEL USUARIO – PIURA: 03:30P.M 

 
FECHA:  Miércoles 11 de octubre de 2023. 
 

La Evaluación se llevará a cabo de forma virtual em pleando el Google Meet y el formulario 
Google Form, el postulante debe presentar su DNI pa ra la identificación. 
 



 
 
 
 

 
INSTRUCCIONES PARA LOS POSTULANTES APTOS: 
 Los postulantes aptos, deberán contar con una cuenta de correo en Gmail, y deberán 

comunicarlo al correo de convocatoria convocatoriascas_piura@sunarp.gob.pe, hasta las 
08:00am del día 11/10/2023. Se enviará un correo de confirmación. 

 El postulante deberá contar con su equipo de cómputo que cuente con cámara, micrófono y 
con conexión estable de internet.  

 Se enviará el correo electrónico proporcionado la invitación para unirse a la 
videoconferencia programada en el Google Meet.  

 El postulante debe ingresar 15 minutos antes de iniciar la prueba, no permitiéndose el 
ingreso posterior a la hora señalada.  

 El postulante debe contar con su documento nacional de identidad DNI para la verificación 
de la identidad y de esta manera evitar cualquier tipo de fraude o suplantación.  

 Durante el desarrollo de la prueba queda prohibido la presencia de personas ajenas a la 
evaluación, así como la revisión de material bibliográfico, tomar fotografías y/o grabaciones 
de la evaluación.  

 

Piura, 10 de octubre de 2023 
 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
 


